РЕШЕНИЕ
Азнакаевского городского Совета
Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан

	г.Азнакаево
	        №113-34
	от «29» января 2014 года

О  внесении изменений и дополнений в Положение об Исполнительном комитете города Азнакаево Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан, утвержденное решением Азнакаевского городского Совета Республики Татарстан от 02.02.2006 № 22-4 (в редакции решения от 15.03.2012 №64-17)

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в связи с изменениями федерального законодательства и рассмотрев протест Азнакаевского городского прокурора,
Азнакаевский городской Совет решил:
1. Внести в Положение об Исполнительном комитете города Азнакаево Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан, утвержденное решением Азнакаевского городского Совета от 02.02.2006 года №22-4 (в редакции решения от 15.03.2012 №64-17), следующие изменения и  дополнения:

1.1. В пункте 3.2.:

а) абзац шестой дополнить словами «,в переделах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации» (в соответствии с Федеральным законом от 26.06.2012 года №91-ФЗ);

б) абзац восьмой изложить в следующей редакции:

«-обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства, осуществление муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством;»;

в) абзац двадцать второй изложить в следующей редакции:

«- утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории, выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселений, резервирование земель и изъятие, в том числе путем выкупа, земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд, осуществление муниципального земельного контроля за использованием земель поселения, осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений;»;
г) абзац двадцать третий – исключить;

д) абзац двадцать шестой после слов «осуществление мероприятий по» дополнить словами «территориальной обороне и»;

е) абзацы двадцать четвертый – сорок второй считать абзацами двадцать третьим - сорок первым соответственно;
ж) дополнить абзацем сорок вторым следующего содержания:

«создание условий для реализации мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, сохранение и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории поселения, социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов;».
1.2. в абзаце шестом пункта 4.2. «слова» формирует и размещает муниципальный заказ» заменить словами «осуществляет закупки товаров, работ, услуг для обеспечения  муниципальных нужд».

2. Разместить настоящее решение на официальном сайте Азнакаевского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: http//aznakayevo.tatarstan.ru.
3. Контроль  за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам законности, правопорядка, депутатской этике и местному самоуправлению.

Заместитель председателя                                                                      А.П.Попов